
 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL  DE CLUBES DE LEONES 

DISTRITO  MÚLTIPLE   “E” 
Venezuela, Aruba, Bonaire y Curazao 

Período 2011 – 2012 

LIC. HILDA SALAZAR DE LEÓN 
Presidenta 

 

 
Urb. Mar, Calle Tajalí frente a la Calle Sábalo, Quinta CH-B-CH, Lechería, Estado Anzoátegui, CP 6016 

Tlfs. 0414-8237405, 0281-2681479, 0281-2873650, 0281-2861155 
E-mail: hildasalazardeleon@hotmail.com 

ACUERDO DE DUELO 

EL CONSEJO DE GOBERNADORES DEL DISTRITO MÚLTIPLE “E” 

CONSIDERANDO 

Que el día Sábado 16 de junio del 2012, falleció en la República de Brasil  

El PPI. AGUSTÍN SOLIVA 

Q.E.P.D 

CONSIDERANDO 

Que el Compañero León Pasado Presidente Agustín Soliva, fue un connotado dirigente internacional, quien 

dejó huellas imborrables como digno representante de nuestra institución, dando ejemplo de constancia y 

perseverancia para alcanzar grandes metas en el desempeño de sus funciones en beneficio de nuestra 

organización de servicio, la más grande del  mundo.  

CONSIDERANDO 

Que inició su carrera como dirigente en el Leonismo Latinoamericano y del Caribe, logrando ocupar el más 

alto cargo de dirección de nuestra Institución, y que su desaparición física deja una profunda tristeza y vacío 

en nuestras filas. 

ACUERDA 

 Unirse al duelo que aflige a la familia Soliva, por tan irreparable pérdida. 

 Extender nuestro más sincero pésame a los Compañeros de todas las latitudes del mundo, especialmente a 

los compañeros del Distrito Múltiple LH de Brasil. 

 Hacer llegar el presente acuerdo a sus familiares y amigos. 

 Hacer llegar el presente acuerdo a todos los dirigentes y Clubes del Distrito Múltiple “E”. 

  C.L.PCG. Lcda. Hilda Salazar de León            C.L.GD. E-3 Lcdo. Levy Benshimol 

                        Presidenta                            Vice-presidente 

C.L. GD E-1 Dr. Manuel Morales B.    C.L. GD E-2 Ing. Luis Pimentel    C.L.GD E-4 Dr. Frank Díaz Mata 

     C.L. GD (2010-2011) Ing. Germán R. Ferreira         C.L. GD (2010-2011) Prof. José Agustín López 

                             Secretario                                                                                       Tesorero 

Punto Fijo, Venezuela, 16 de Junio de 2012 


